vt pretium fuisse Videatur, tantis ab Oriente terroribus conflictari, ad obtinendam, quâ nunc fruimur, Victoriarum tuarum celebritatem. Et si tantorum successuum, cum tempore quoq; crescet magnitudo; Venient dies illi, in quibus posteri Vix fide capient ea, ad quæ nos, in armis, triumphisq; Tuis, attoniti hæsimus. Argumentum certè seculorum omnium illud es, securum gloriæ, & sēper, ijs etiam, quæ cælo Vicinæ feruntur, mentibus eminentius; cui nihil Vnquam de ingenio, meditatiq; scribentium curis accessit; illo operum tuorum immenso ambitu; illâ Virtutis, non humanâ speciei; quæ ad diuinas in terris vices euecta, quàm ex arcano Maiestatis recessu Venerit, iam conuicit. Non capiebant Te, summa ingenia Heroem, angustias suas confessa; cum vndiq; superemineres; semperq; vastis etiam pectoribus, post graues operarum anhelitus, maius aliquid de Te superesset: quærendusq; Tibi, non tam orbis alter, cum Macedone fuerat; quàm aliud mentium clima, idiomaq;, non humana sapere, fariq; edoctum: cum Tu, glacialis Moscux, non tam trepidum Volgam; quàm frigentes animos, Victor toties congelares: cum vltra, citraq; Borysthenem, & in ostijs suis, percussa à Te rebellio, metum simul, & desperatam animam, in Pontum ageret, exoneraretq; cum ex Lapponibus, Hunnis, extremisq; gentium eiectionis, datas per Te vltioni Patriæ victimas, ipsa etiam Cimbrica Chersonesus horreret: cum in Russiæ oris, infamem cruore, taboq; suo paludem, Scythica Mæothis per Te inueniens; nunc opprobrio palustri hærentes; nunc palantes, cæduasq; per syluam animas, frustra desideraret: cum Bosphorana Propontis, momentò se in Tyram descendisse, & haustum à Te vno conflictu Orientem, turnens in Dacia Byzantij stupor, non caperet. Hæc Te Imperatoriâ adhuc potestate agentem, pro eloquio stupor, & silentium, secutum est; trepidauitq; ad nomen Tuum, non minus sagum, quàm toga; veniente sapiens, ad manus eruditorum spongiâ, quàm calamo; quem magnitudo Tua excussit, nondum ex arcano fatorum, quò vergeret euoluta, ferensq; Maiestatem nonnisi sub inuolucro. Quanta nunc de Te cogitantibus, angusti horroris necessitas? quàm absorptæ, in summa luce minores faculæ! vt iam in Regno Sapientiæ, propè conclamatum sit; posse aliquid, de Sceptro, & Corona Tua, ab hu-

manis

manis mentibus concipi; cùm vel sola Imperatoria claua Tua, ingenia hominum, Diuina fecit. Antequam Augustus esses, iam signare incipiebas, illud seculum; quod anteaكتورum famam obruere meruerit. Iam Tibi Achilli, nullus par Mæonides; & cùm gesta Tua immortalia, semper procederent; nemine ea paribus vestigijs allequente, eò tandem ventum est; vt cogitari, diciq; totus nequeas; vt de Te, & de natali Scuto tuo, in quo nihil expressum, tantò magis omnia claudit, immensum quiddam cogitantibus reliqueris. Hic demum inter sacrum, quod aiunt, & saxum, orbis ingenia deprehensa sunt. Ad solennia enim Inaugurationis Tuæ Regiæ festa, vel animum in vota, paginamq; soluere; vel de ingenio periclitari, vtrumq; ineuitabile, & tamen vtrumque subeundum. quando ingens gloria Tua, Orbisq; debitæ Tibi gratiæ, manus propè iniiciunt; & si quæ calamo vsipiam vis, non vrgent eam, sed extorquent; dulci sanè tormento, in quo, alibi quidè purpurata, discat ad purpuram Tuam, eloquentia confundi. Veniat & hæc ad triumphos Tuos, ex ingenijs palma; easq; in seculorum immensos tractus, non hostium tantùm, sed animorum quoq; triumphator; pendentibus ad trophæa Tua, doctarum animarum circumquaq; spolijs; quarum excelsos spiritus, immortalesq; genios excedens, in manubijs computas: vt qui Rhodopen Thraciam, cum Marte suo concussisti; legaris quoq; a posteris, Delphos etiam, & Cæcropias Mineruæ arces terruisse. Quod si Te ò REX, fulgur Tuum, ita nobis penitus eripit: vt scribi, diciq; inconcessus, omnem ingenij aciem effugias; sub nube saltem, Natalis Scuti Tui, videri Te permitte: quando & sol, sub nube, aut in Iride sua, cerni non renuit; & numina olim, oculis hominum inconcessa, ex flamine, puluinaribus, cortinaq; sua, intelligi se, vestigariq; permiserunt. Sic ego Te Princeps, longissimè supra omnes laudes situm, nec vsquequaq; reuelatum, in adytis tuis, sub imagine conueniam; & ne, quod cautum esse voluit sapiens antiquitas, dissimiles sui, magnæ Tuæ virtutes, ad posteros transeant; veras earum effigies, signanter ex Te in Scutum Tuum transfusas, maximo, Teiplo nimirum signaculo, & authographo consignabo. Ita Maiestas quidem Tua illibata Tibi constabit, dum, quâ parte, in Panegyri nostra, non prominebis; augustior sub velamine Scuti Tui, Tibiq;